
 

 

 

 

PROTOKOL O ZPŘISTUPNĚNÍ, POSOUZENÍ KVALIFIKACE A 

POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK  

 
Název zakázky:   Úprava veřejného prostranství u Sloupu Nejsvětější           

                                               Trojice na Riegrově náměstí v Kroměříži   

 

Číslo zakázky:   VZMR/2025/02/09 

Forma zadání: zakázka malého rozsahu na stavební práce, zadávaná dle 

směrnice města Kroměříž č. 1/2023, k zadávání veřejných 

zakázek, v limitu 2. 

Přepokládaná hodnota: 4.009.984,- Kč bez DPH 

 

IDENTIFIKANČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název: město Kroměříž 

Sídlo:  Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

IČO: 

DIČ: 

00287351 

CZ00287351 

Zastoupen: Mgr. Tomášem Opatrným, starostou 

Kontaktní osoba: Mgr. Beáta Frkalová, referent oddělení veřejných zakázek 

Telefon: +420 573 321 110 

Email: beata.frkalova@mestokm.cz 

 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem VZMR jsou stavební práce spojené s úpravu plochy náměstí, chodníků a odstavného 

stání.  

V daném prostoru náměstí budou provedeny demolice stávajících zpevněných ploch z dlažby, 

chodníků a odstavného stání. Odstranění laviček a mobiliáře. 

Projekt pro veřejnou zakázku řeší možnost umístění zvětšeného prostranství okolo sloupu 

Nejsvětější Trojice, zrušení kolmého parkovacího stání u sloupu. Dále odpočinkovou plochu u 

ÚZSVM a propojení obou klidových ploch opticky komunikací z žulové kostky a umístění 3 

podélných stání u bank ČSOB. 

Plocha okolo sloupu je zvětšena a upravena. Celá plocha okolo sloupu a u úřadu je navržena z 

žulové mozaiky, zvýšená komunikace přilehlé parkovací stání je z žulové kostky. Zpevněné plochy 

budou lemovány žulovým obrubníkem, tak aby co nejvíce dotvářel historizující ráz prostoru okolo 

sloupu Nejsvětější Trojice. 

Zpevněné odpočinkové plochy jsou doplněny o prvky mobiliáře z litiny, jako jsou lavičky a koše. 

Je navržena výsadba stromů nižšího vzrůstu akát s růžovým květenstvím (Robinia pseudoacacia 

'Purple Robe') bude provedena do 4 podzemních kontejnerů a dále na ploše bude rozmístěno 8 

mobilních kontejnerů na zeleň. 



 

 

 

 

Poloha inženýrských sítí je zakreslena informativně dle předaných dokladů, před zahájením prací 

je prováděcí firma povinna si nechat sítě jejich správci vytyčit v terénu a jejich polohu a krytí ověřit 

ručně kopanými sondami. Bude pouze provedeno posunutí stávajícího sloupu VO o 1m, před 

budovou ČSOB. 

Upozornění orgánu SPP (STÁTNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE) k výkopovým pracím: 

a) Sloup Nejsvětější Trojice je kulturní památkou a dle § 9 zákona o státní památkové péči 

je povinností vlastníka kulturní památky i zhotovitele prací chránit kulturní památku před 

poškozením. 

Vyhodnocení a zdůvodnění uvedené v č.j. NPÚ-373/89472/2024, ze dne 21.10.2024 

Podmínka č. 3 – Beton podkladních vrstev v bezprostředním okolí sloupu nebude sice 

odstraňován, i přes to je však nezbytné postupovat, tak aby díky těžké technické a 

mechanizaci nedošlo k narušení barokní památky, sloupu Nejsvětější Trojice 

I. Zpřístupnění a otevíraní nabídek 

Zpřístupnění a otevíraní podaných nabídek proběhlo dle odst. 9 čl. 7 směrnice č. 1/2023 

k zadávání veřejných zakázek města Kroměříž. 

Ve stanovené lhůtě pro podání nabídek byly zadavateli doručeny 4 nabídky v el. podobě 

prostřednictvím el. nástroje EZAK. V souladu s odst. 9. čl. 7 směrnice č. 1/2023 k zadávání 

veřejných zakázek města Kroměříž tak zpřístupnění a otevíraní podaných nabídek provedl vedoucí 

odboru investic, xxx a referentka oddělení veřejných zakázek, xxx.  

 

Ve lhůtě pro podání nabídek byly zadavateli doručeny tyto nabídky: 

Pořadí 

odevzdání 

nabídek 

uchazeč 

datum a čas 

odevzdání 

nabídky 

způsob 

podání 

1. xxx 
06. 04. 2025 

v 16:45 hodin 
elektronicky 

2. xxx 
07. 04. 2025 

v 08:21 hodin 
elektronicky 

3. xxx 
07. 04. 2025 

v 08:57 hodin 
elektronicky 

4. xxx 
07. 04. 2025 

v 09:23 hodin 
elektronicky 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídky nebyla zadavateli doručena žádná nabídka. 

 

Hodnotící komise zpřístupnila elektronicky podané nabídky a kontrolovala, zda                

- je nabídka doručena ve stanovené lhůtě 

- je nabídka autentická 

- s nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno 

- je nabídka zpracována v požadovaném jazyce 

- je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 



 

 

 

 

 

Nabídka č.1 

xxxx 

Nabídková cena: 3.349.544,- Kč bez DPH, tj. 4.052.948,20 Kč včetně DPH.  

Pověření jednohlasně uvádí, že nabídka číslo 1 vyhověla každému z požadavků. 

Nabídka č.2 

xxxx 

Nabídková cena: 4.336.543,- Kč bez DPH, tj. 5.247.217,- Kč včetně DPH.  

Pověření jednohlasně uvádí, že nabídka číslo 2 vyhověla každému z požadavků. 

Nabídka č.3 

xxxx 

Nabídková cena: 2.961.126,- Kč bez DPH, tj. 3.582.962,50 Kč včetně DPH.  

Pověření jednohlasně uvádí, že nabídka číslo 3 vyhověla každému z požadavků. 

Nabídka č.4 

xxxx 

Nabídková cena: 3.326.084,- Kč bez DPH, tj. 4.024.562,- Kč včetně DPH.  

Pověření jednohlasně uvádí, že nabídka číslo 4 vyhověla každému z požadavků. 

 

Při zpřístupnění a otevíraní podaných nabídek nebyla vyřazena žádná nabídka. 

Zpřístupnění a otevíraní podaných nabídek bylo ukončeno dne 07. 04. 2025 v 10:28 hod. Hned 

po něm následovalo jednání komise. 


